
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

NÚM. DO CONTRATO: 046/2019-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N. 022/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a EMPRESA 
HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corre-
tiva, com o emprego de insumos e mão de obra.
Data da Assinatura: 10/05/2019.
Vigência: 14/05/2019 a 25/10/2019.
Valor global: R$ 82.047,91 (oitenta e dois mil, quarenta e sete reais e 
noventa e um centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7573;
Elemento de Despesa: 4490-39;
Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 432909

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 056/2018-MP/PA
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1º

NÚM. DO CONTRATO: 056/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa GIGABYTE NE-
TWORK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI –EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à 
internet para a Promotoria de Justiça de Canaã dos Carajás. Prorrogação 
do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 10/05/2019.
Vigência do Aditamento: 26/07/2019 a 25/07/2020.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.126.1434.8326 – Gestão de Tecnologia da Informa-
ção do Ministério Público.
Elemento de despesa: 3390-40- Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 432823
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 092/2016-MP/PA

NÚM. DO TERMO ADITIVO: 5
NÚM. DO CONTRATO: 092/2016-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NOVA PRÁTICA 
ENGENHARIA EIRELI –EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Obra de ampliação da Promotoria de 
Justiça de Ananindeua/PA (Lote IV). Prorrogação dos prazos de execução 
e vigência e acréscimo.
Data de Assinatura: 10/05/2019.
Vigência do Aditamento: 19/07/2019 a 18/08/2019.
Total do acréscimo ao valor global do Contrato: R$ 302.873,48 (trezentos 
e dois mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.122.1434.7574
Elementos de Despesa: 4490-51
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 432950

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DO PROCESSO: 155/2018-SGJ-TA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019-MP/PA
Objeto: Contratação de serviços de chaveiro, incluindo fornecimento de 
material.
Regime de Execução: Empreitada por preço global.
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Lays Favacho Bastos.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 27/05/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização 
das Ações Administrativas
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.

Protocolo: 432918
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 02/2018-SGJ-TA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2019-MP/PA

Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Continuada em 
Portas de Vidro Temperado, Cancelas e Portões Automatizados, Instalados 
nos Imóveis Pertencentes ao Ministério Público na Capital e no Interior, 
Com Fornecimento, Sem Ônus Para o MPPA, de Peças e Demais Materiais 
Necessários à Execução dos Serviços
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por lote)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br

Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Lays Favacho Bastos
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 29/05/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 – Melhoramento da Infraestrutu-
ra Física do Ministério Público;
Elemento: 3390-39- Outros serviços de terceiros - PJ;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 433095
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 009/2019-SGJ-TA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019-MP/PA

Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
OS CONDICIONADORES DE AR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, INCLUÍDO O FORNECIMENTO E EMPREGO, SEM ÔNUS PARA 
ESTE ÓRGÃO MINISTERIAL, DE PEÇAS, COMPONENTES E INSUMOS NE-
CESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DAS REFERIDAS MANUTENÇÕES E DE POS-
SÍVEIS SUBSTITUIÇÕES DESTES EQUIPAMENTOS MANUTENIDOS CASO 
APRESENTEM DEFEITOS INSANÁVEIS OU DEFICIÊNCIA DE RENDIMENTO.
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 27/05/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 433068

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INQUÉRITO CIVIL Nº. 000034-
151/2018-MP/PJ/DPP/MA O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 3º CARGO 
DA PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALI-
DADE ADMINISTRATIVA, Dr. DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna 
pública a instauração do INQUÉRITO CIVIL  nº. 000034-151/2018, que se 
encontra à disposição na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 
100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 011/2019
Data da Instauração: 06/05/2019
Objeto: Apurar possíveis irregularidades na compra de 100 (cem) camas 
(leiris) Fowler Manual 3 Manivelas pelo Hospital Ophir Loyola (HOL).
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS

Protocolo: 432834
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 050/2018-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a ATLANTA 
RENT A CAR LTDA - EPP (CNPJ/MF sob nº 01.135.910/0001-44).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
SEM MOTORISTA, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM COMBUSTÍVEL.
Data da Assinatura: 13/08/2018.
Vigência: 14/08/2018 a 13/08/2019.
Preços Registrados: 

Item ESPECIFICAÇÃO DO 
SERVIÇO Unid

Quantidade 
Estimada 
Mensal de 
Veículos

(A)

Valor 
Unitário 
Mensal

 (B)

Valor Global 
Mensal 

Estimado
(AxB)

(C)

Valor Global 
Anual Estimado

(Cx12)

02

Locação de veículo TIPO 
I (HATCH), na Região 

Administrativa Nordeste I, 
II, III; Tocantins

Mês 26  R$ 
1.509,96  R$ 39.258,96  R$    471.107,52

08

Locação de veículo TIPO 
II (PICK-UP), na Região 
Administrativa Marajó 

I e II

Mês 4  R$ 
4.742,50  R$ 18.970,00  R$    227.640,00

 

Endereço da Contratada: Travessa 14 de Abril, 2288, Guamá, Belém-PA, 
CEP:66063-485, telefone 3249-6869, e-mail: atlanta@atlantabelem.com.br.
Ordenador Responsável: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO.
Foro: Belém

Protocolo: 349391
PORTARIA Nº 310/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o disposto no inciso I, do art. 5º, da Resolução nº 
024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado, de 24/9/2012;


